PAGE
17

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                    в муниципальную программу «Обеспечение безопасности
жизнедеятельности
населения города Березники», утвержденную постановлением администрации города                   от 20.10.2014 № 1686

В соответствии с решением Березниковской городской Думы           от 24.11.2015 № 36 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 16.12.2014 № 758 «О бюджете города Березники на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», постановлением администрации города от 09.09.2013 № 1418                 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ города Березники», в связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники», утвержденной постановлением администрации города            от 20.10.2014 № 1686,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники», утвержденную постановлением администрации города от 20.10.2014                 № 1686 (далее - Программа), изменения согласно приложению 1                 к настоящему постановлению.

2.Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

5.Разместить настоящее постановление, приложения 1, 2 и 3, указанные в пунктах 1, 2 и 3 настоящего постановления,                          на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, распространяется                 на правоотношения, возникшие с 04.12.2015, и действует                            до 31.12.2015.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению
администрации города
от ___________________________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
города Березники», утвержденную постановлением
администрации города от 20.10.2014 № 1686
1.В разделе I:

1.1.графу 2 позиции «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования из местного бюджета                       по Программе – 118108,7 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год – 32736,3 тыс.руб.,
2016 год – 28040,7 тыс.руб.,
2017 год – 28040,7 тыс.руб.,
2018 год – 29291,0 тыс.руб.»;

1.2.графу 2 позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:

«1.Снижение количества погибших людей при чрезвычайных ситуациях, на пожарах, водных объектах с 20 (среднее за 5 лет)                  до 13 человек (2015 год – 18 человек, 2016 год – 16 человек,                  2017 год – 14 человек, 2018 год – 13 человек).

2.Предотвращение (недопущение) в селитебной части города экологических ситуаций, угрожающих здоровью и жизни граждан (2015 год – 0 шт., 2016 год – 0 шт., 2017 год – 0 шт., 2018 год –                 0 шт.).».
2.Абзац шестой пункта 7.3.2 подраздела 7.3 раздела VII признать утратившим силу.

3.В разделе XI:

3.1.графу 2 позиции «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 11.1 изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования Подпрограммы 1 –                      100016,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год – 25921,2 тыс.руб.,
2016 год – 24281,5 тыс.руб.,
2017 год – 24281,5 тыс.руб.,
2018 год – 25531,8 тыс.руб.»;
3.2.пункт 11.6.2 подраздела 11.6 изложить в следующей редакции:

«11.6.2.Реализация Подпрограммы 1 предусматривает исполнение следующих основных мероприятий:

1)обеспечение деятельности казённых учреждений;
2)реализация мер в области обеспечения безопасности;
3)обеспечение безопасного отдыха населения на водных объектах.».
4.В разделе XII:

4.1.в подразделе 12.1:

4.1.1.графу 2 позиции «Задачи Подпрограммы 2» изложить               в следующей редакции:

«1.Сохранение площади и улучшение качества лесного массива.

2.Предотвращение загрязнения водных объектов, находящихся             в собственности муниципального образования «Город Березники» (обводненные карьеры).

3.Улучшение качества атмосферного воздуха.

4.Просвещение и распространение экологических знаний среди населения города Березники.»;
4.1.2.графу 2 позиции «Целевые показатели Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«1.Сохранение площади лесов Березниковского городского лесничества (га).

2.Качество воды в водных объектах, находящихся                              в собственности муниципального образования «Город Березники» (обводненные карьеры).

3.Качество атмосферного воздуха города Березники (индекс загрязнения атмосферы (далее – ИЗА).

4.Призовые места в краевом конкурсе «Дни защиты                          от экологической опасности».

5.Получение положительного заключения государственной экспертизы.»;
4.1.3.графу 2 позиции «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования Подпрограммы 2 –                 18092,7 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год – 6815,1 тыс.руб.,
2016 год – 3759,2 тыс.руб.,
2017 год – 3759,2 тыс.руб.,
2018 год – 3759,2 тыс.руб.»;
4.1.4.графу 2 позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы 2 с разбивкой по годам» изложить                    в следующей редакции:

«1.Сохранение площади лесов Березниковского городского лесничества:

2015 год – 20217 га;

2016 год – 20217 га;

2017 год – 20217 га;

2018 год – 20217 га.

2.Качество воды водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники» (обводненные карьеры):

2015 год:

а)по содержанию химических загрязняющих веществ:

алюминий – не более 1 мг/л;

марганец – не более 0,65 мг/л;

железо – не более 0,39 мг/л;

хлориды – не более 595 мг/л;

б)по микробиологическим показателям:

ТКБ – не более 3600 КОЕ/100 мл;

ОКБ – не более 3600 КОЕ/100 мл;

2016 год:

а)по содержанию химических загрязняющих веществ:

алюминий – не более 1 мг/л;

марганец – не более 0,65 мг/л;

железо – не более 0,39 мг/л;

хлориды – не более 595 мг/л;

б)по микробиологическим показателям:

ТКБ – не более 3600 КОЕ/100 мл;

ОКБ – не более 3600 КОЕ/100 мл;

2017 год:

а)по содержанию химических загрязняющих веществ:

алюминий – не более 1 мг/л;

марганец – не более 0,65 мг/л;

железо – не более 0,39 мг/л;

хлориды – не более 595 мг/л;

б)по микробиологическим показателям:

ТКБ – не более 3600 КОЕ/100 мл;

ОКБ – не более 3600 КОЕ/100 мл;

2018 год:

а)по содержанию химических загрязняющих веществ:

алюминий – не более 1 мг/л;

марганец – не более 0,65 мг/л;

железо – не более 0,39 мг/л;

хлориды – не более 595 мг/л;

б)по микробиологическим показателям:

ТКБ – не более 3600 КОЕ/100 мл;

ОКБ – не более 3600 КОЕ/100 мл.
3.Значение индекса загрязнения атмосферного воздуха города Березники (по пяти веществам):

2015 год – не выше 8;

2016 год – не выше 6;

2017 год – не выше 6;

2018 год – не выше 6.

4.Призовые места в краевом конкурсе «Дни защиты                          от экологической опасности»:

2015 год – 2-1 призовые места;

2016 год – 2-1 призовые места;

2017 год – 2-1 призовые места;

2018 год – 2-1 призовые места.
5.Получение положительного заключения государственной экспертизы:

2015 год – получение положительного заключения государственной экспертизы по проектной документации «Корректировка проектной документации «Очистка от донных отложений ложа «Нижне-Зырянского водохранилища в г. Березники Пермского края»;
4.2.абзацы десятый и девятнадцатый подраздела 12.2 признать утратившими силу;
4.3.абзац пятый подраздела 12.3 признать утратившим силу;
4.4.абзац шестой пункта 12.4.2 подраздела 12.4 признать утратившим силу;
4.5.в подразделе 12.6:

4.5.1.пункт 12.6.2 изложить в следующей редакции:

«12.6.2.Для достижения запланированных целевых показателей  и ожидаемых результатов Подпрограммы 2 запланировано выполнение следующих основных мероприятий:

1)обеспечение использования, охраны, защиты                                  и воспроизводства лесов;
2)организация и развитие системы экологического образования  и формирование экологической культуры;
3)корректировка проектной документации «Очистка от донных отложений ложа Нижне-Зырянского водохранилища г. Березники Пермского края»;
4)сохранение площади и улучшение качества лесного массива;
5)сохранение и улучшение качества окружающей среды, экологическое просвещение населения.
6)осуществление водоохранных и водохозяйственных мероприятий в части разработки проектной документации.».
Приложение 2
к постановлению

администрации города

от _________________________________
Приложение 1
к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения

города Березники»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники»

	№
п/п
	Наименование

целевого показателя
	Ответственный

исполнитель

	Ед. изм.
	Значение целевого показателя

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год

	Всего

за период реализации

Программы

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Цели: совершенствование условий безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники»; содействие обеспечению экологической безопасности, сохранению и улучшению качества природных сред

	1.1.
	Задача 1.Защита населения и территории муниципального образования «Город Березники» от чрезвычайных ситуаций, организация и выполнение мероприятий по гражданской обороне, проведение аварийно-спасательных работ

	1.2.
	Снижение количества погибших

при чрезвычайных ситуациях, на пожарах
и водных объектах

	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»

	чело-век

	18
	16
	14
	13
	61

	1.3.
	Задача 2.Отсутствие экологических ситуаций, угрожающих здоровью и жизни граждан муниципального образования «Город Березники»

	1.4.
	Предотвращение (недопущение)

в селитебной части города экологических ситуаций, угрожающих здоровью
и жизни граждан
	Отдел

по охране окружающей среды

и природополь-зованию

администрации города

	шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма 1 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники» в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и на водных объектах»

	2.1.
	Цель: организация работы по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники»

	2.2.
	Задача 1.Поддержание в готовности системы оповещения населения города Березники

	2.2.1.

	Количество проверок

(запусков) узлов
оповещения
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»

	 единиц
	2
	2
	2
	2
	8

	2.3.
	Задача 2.Организация оперативного управления службами города при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и мероприятий гражданской обороны

	2.3.1.
	Обеспечение обмена информацией с силами городского звена РСЧС

в соответствии
с регламентом по обмену информацией
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»
	%
	95
	100
	100
	100
	100

	2.4.
	Задача 3.Развитие и совершенствование деятельности ЕДДС

	2.4.1.
	Обеспечение работоспособного
состояния системы оповещения
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»

	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.5.
	Задача 4.Развитие и совершенствование деятельности аварийно-спасательного формирования МКУ «УГЗ»

	2.5.1.
	Количество аттестованных спасателей
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»

	%
	95
	не

менее

95
	не

менее

95
	не

менее

95
	не

менее

95

	3.
	Подпрограмма 2 «Охрана окружающей среды муниципального образования «Город Березники»

	3.1.
	Цель: сохранение и улучшение качества природных сред

	3.2.
	Задача 1.Сохранение площади и улучшение качества лесного массива

	3.2.1.
	Сохранение площади
лесов Березниковского городского лесничества
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»,

отдел по охране окружающей среды и природополь-зованию

администрации города

	га
	20217
	20217
	20217
	20217
	20217

	3.3.
	Задача 2.Предотвращение загрязнения водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники» (обводненные карьеры)

	3.3.1.
	Качество воды водных объектов, находящихся
в собственности муниципального образования

«Город Березники»

(обводненные карьеры)
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»,
отдел по охране окружающей среды и природополь-зованию

администрации города

	мг/л

КОЕ/

100 мл

	алюминий - не более 1;

марганец - не более

0,65;

железо -
не более 0,39;

хлориды - не более 595

ТКБ -
не более 3600;

ОКБ -
не более 3600
	алюминий - не

более 1;

марганец -

не более 0,65;

железо -
не более 0,39;

хлорид - не более 595

ТКБ -
не более 3600;

ОКБ -
не более 3600

	алюминий - не более 1;

марганец- не более 0,65;

железо - не более 0,39;

хлориды - не более 595

ТКБ -
не более 3600;

ОКБ -
не более 3600
	алюминий - не более 1;

марганец- не более 0,65;

железо -
не более 0,39;

хлориды - не более 595

ТКБ -
не более 3600;

ОКБ -
не более 3600
	алюминий - не более 1;

марганец- не более 0,65;

железо -
не более 0,39;

хлориды - не более 595

ТКБ -
не более 3600;

ОКБ -
не более 3600

	3.4.
	Задача 3.Улучшение качества атмосферного воздуха

	3.4.1.
	Качество атмосферного воздуха города Березники (ИЗА)
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»,

отдел по охране окружающей среды и природополь-зованию администрации города

	не выше
8
	не выше

6
	не выше

6

	не выше

6

	не выше
6

	3.5.
	Задача 4.Просвещение и распространение экологических знаний среди населения города Березники

	3.5.1.
	Призовые места
в краевом конкурсе
«Дни защиты
от экологической
опасности»
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»,

отдел по охране окружающей среды и природополь-зованию администрации города

	при-зовое место
	2-1
	2-1
	2-1
	2-1
	2-1

	3.6.
	Задача 6.Осуществление водоохранных и водохозяйственных мероприятий
в части разработки проектной документации

	3.6.1.
	Получение положительного заключения государственной экспертизы по проектам
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»,

отдел
по охране окружающей среды и природополь-зованию администрации города

	получение положите-льного заключения государст-венной экспертизы

	-
	-
	получение положите-льного заключения государст-венной экспертизы

Приложение 3
к постановлению

администрации города

от _________________________________
Приложение 2
к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения

города Березники»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники»

тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП,

мероприятия
	Рз,

Пр
	ЦСР
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем финанси-рования

по источникам

	В том числе по годам реализации

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники»
	0309
	1100000/1100000000
	Ответственный исполнитель -
МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»,
соисполнитель - отдел
по охране окружающей среды

и природо-пользованию администрации города
	МБ -118108,7
	32736,3
	28040,7
	28040,7
	29291,0

	2.
	Подпрограмма 1

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования
«Город Березники»
в области
гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности

и на водных
объектах»

	0309
	1110000/1100000000
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»

	МБ – 100016,0
	25921,2
	24281,5
	24281,5
	25531,8

	2.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
казённых
учреждений»
	0309
	1110100000
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»

	МБ – 24731,8
	0,0
	0,0
	0,0
	24731,8

	2.1.1.
	Содержание
казенных
учреждений
	0309
	1110100200
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»

	МБ – 24731,8
	0,0
	0,0
	0,0
	24731,8

	2.2.
	Основное мероприятие «Реализация мер
в области
обеспечения безопасности»
	0309
	1110200000
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»

	МБ – 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	800,0

	2.2.1.
	Обеспечение безопасного
отдыха населения
на водных объектах
	0309
	1110200410
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»

	МБ – 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	800,0

	2.3.
	Обеспечение деятельности муниципальных казённых
учреждений
	0309
	1110020
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»

	МБ – 99475,5
	25125,2
	23481,5
	23481,5
	0,0

	2.4.
	Обеспечение безопасного
отдыха населения
на водных объектах
	0309
	1110041
	МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»

	МБ – 2396,0
	796,0
	800,0
	800,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2

«Охрана
окружающей среды муниципального образования
«Город Березники»
	0407

04120605
	1120000/1120000000
	Отдел
по охране окружающей среды

и природо-пользованию администрации города

	МБ – 18092,7
	6815,1
	3759,2
	3759,2
	3759,2

	3.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение использования,
охраны, защиты
и воспроизводства
лесов»
	0407
	1120100000
	Отдел
по охране окружающей среды

и природо-пользованию администрации города

	МБ – 2182,2
	0,0
	0,0
	0,0
	2182,2

	3.1.1.
	Сохранение площади

и улучшение
качества лесного массива
	0407
	1120200000
	Отдел
по охране окружающей среды

и природо-пользованию администрации города

	МБ – 2182,2
	0,0
	0,0
	0,0
	2182,2

	3.2.
	Основное мероприятие «Организация
и развитие системы экологического образования
и формирования экологической культуры»

	0605
	1120200000
	Отдел
по охране окружающей среды

и природо-пользованию администрации города
	МБ – 1577,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1577,0

	3.2.1.
	Сохранение
и улучшение
качества
окружающей среды, экологическое просвещение
населения
	0605
	1120200240
	Отдел
по охране окружающей среды

и природо-пользованию администрации города

	МБ – 1577,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1577,0

	3.3.
	Корректировка проектной документации
«Очистка от донных отложений ложа
Нижне-Зырянского водохранилища
г. Березники
Пермского края»

	0406
	1120046
	Отдел
по охране окружающей среды

и природо-пользованию администрации города
	3902,5
	3902,5
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Сохранение
площади
и улучшение
качества лесного массива
	0407
	1120021
	Отдел
по охране окружающей среды

и природо-пользованию администрации города

	МБ – 6444,8
	2080,4
	2182,2
	2182,2
	0,0

	3.5.
	Сохранение
и улучшение
качества
окружающей среды, экологическое просвещение
населения
	0605
	1120024
	Отдел
по охране окружающей среды

и природо-пользованию администрации города

	МБ – 3986,2
	832,2
	1577,0
	1577,0
	0,0

_1183356867.doc
[image: image1.png]